
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Disolución      

     

    

1 P 

Resolución No, SCVS-INC-DNASD-2020-0000491.7 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro , 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO FIELCOPIA DEL RIGINAL 

CONSIDERANDO 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Siperintendencia de Compañias, Valores y Seguros as 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, ac!.wided 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circur stancias y condiciones establa | 
por la ley; 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00022370 de fecha 06 de acviembre de 2617, inscrita « 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 10 de moviembre de 2017, se declaró la disolución de la cor; 

artículo 360 de la Ley de Compañias, vigente a dicha fecha;   QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liquidador al representante legal de la compañia, 10 obs: 
dicho nombramiento no fue emitido; 

QUE mediante acta de junta general ordinaria y universal de accionistas de la compañía CONSTRUCTORA SOLISCICNES 
PARA EL HOGAR SOLVICEGAM S.A. “EN LIQUIDACIÓN” de fecha 29 de julio de 2020, inserta en el t ámite No. 44450- 

0041-20 el 03 de agosto de 2020, los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social de la mencionada 
compañía, designaron liquidadora a la señora MELBA DEL CARMEN SUAREZ PERALTA, 

QUE *E/ Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento - sin más tán te, 
de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de du olución O 
en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solarrente los soc9. O 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Sipermtendenc.a de 
Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del llquidador desigrado o en funciones, y Sugerir el nomiramiemio de una 
persona específica. ” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTÍCULO. 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL P<RMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS), vigente a la fecha de emisión de la resolucion de isolucior ; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los hquidedores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución Mo. ADM 
2019-011 de 08 de abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR 3 la señora MELBA DEL CARMEN SUAREZ PERALTA, [ara el carge de Iiquidaco a de 
la compañía CONSTRUCTORA SOLUCIONES PARA EL HOGAR SOLVICEGAM S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, guien no 
tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudi:lalmente, Únicarmente per los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación lega!, judicial y 2xtra) id clal de la 
compañia para los fines de la iquidación y conferirle todas las fecultades determinadas en la Ley de Compañías y er el 
Estatuto Social. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la Inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del dor iclio 
prncpal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañías, Valo es y 
Seguros: a) Se notifique con la presente resolución al actual representante legal a través del correo clectrénico ae se 

encuentre registrado en la base de datos Institucional; y, b) Una vez inscrita en el Registro Mercantil la prasente rasolu ión, 

se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Ren:as Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en ta Superintendencia de Compañías, Valores y Seg:ros, en Guayaq .i!, 19 de agosto 
de 2020 

Fifado digitalmente 
par DENNIS LORENA 

AY + BARC JICARO 
A Fecha 2020 08 19 

1346 52 -05 00 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capa?, qua n« me encuentra imcursa 20 ti guna 

prohibición para ejercer Ja funcion de liguidadora, gue me encuentro habilitada para la apertura y mateo de cuentas cor tentes er el »] toma 
financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecid. en el primer nciso del Art, 33€ de 
ta Ley de Compañias, que indica. “El hquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude a negligerrya en el dese npañ 
funciones, a Dor uso o disposicion arbitraria o neghgente de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el hater social, los 510105, 
accionistas o terceros.”, - Guayaquil, 19 de agosto de 2020 

  

   EN SUAREZ PERALTA 
C.C. No. 091723273-8 (código dactilar E333311222) 
ACIP/Exp 181762 / 1. 44460-0041-20    

  

eso EN HOJA DE SEGURIDAD 

BEGAN tt ADJUNTA. 
Matriz. Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos 3/2£:500 
Www superclas gob ec 

       

 



RAZÓN. pe ACUFRON 

  

   

   

      

    

    

“y ] 
Aito DISPUL £T0 tp EL ARTICULO 7 DElaA LEY De COMERCIO Elbe "Pem-o, 

FIRMAS Y MATES, Pida LoS, Yin CONCORDANCIA CON Ei APTICULO 5; Cil boe ro A 

PRECIADA Ley, SUENA COB Ta q 
PAT Zara a t MES 

ANTECEDE, GUARDA EXACT 
ADY CO 

EL ARCHIVO INSTOUCIONAL DE RREVACION ODO LO CUAL CERTEFJE 

  

CON sy Mir 
100 - Guy 

COCER TO 
E CONSTA En 

21 69 2020 

A 
AYAQUL 

  

  

  

 



ys 

EL 
GOBIERNO 
DETODOS 

REGISTRO MERCANTE 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.065 
FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO+:10:58 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiséis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-2020-00004917, dictada el 
19 de agosto del 2020, por el Especialista Jurídico Societario, AB. 

DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía CONSTRUCTORA 
SOLUCIONES PARA EL HOGAR SOLVICEGAM S.A. "EN 
LIQUIDACION"”, a favor de MELBA DEL CARMEN SUAREZ 
PERALTA, de fojas 61.126 a 61.127, Libro Sujetos Mercantiles número 

10.522. 

ORDEN: 26065 

UR AA 
DLFOLVOIEDISR PUYOL vo PANDO   
  

A 

PRLURVUNINUO URDU INGA 

al 

      

  

EGISTRADOR 
DEL CANTON GUAYA: 

   

Guayaquil, 28 de agosto de 2020 

REVISADO POR: 

0254723 

  

Miguel H. Alcíivar y Fco. de Orellana 

Telf. (593 4) 229 5030 

 



A) 

  

  
 


